ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Районному соглашению

между Администрацией Новичихинского района,
работодателями, профсоюзными и иными выборными органами

работников Новичихинского района на 201б-2019 годы

Администрация Новичихинского района (далее - <сАдминистрация

районо>), представители профсоюзньD! иньIх выборньж органов организаций

районов (далее - <Профсоюзьu>) и объединение работодателей (далее -
<Фаботодатели>), вместе именуемые в дальнейшем <<Стороны>, руководствуясь
Трудовым кодексом российской Федерации, законом Алтайского края (О
социапьном партнерстве в Алтайском крае) закJIюIмJILI настоящее
дополнительное соглашение к районному Соглашению между Адлинистрацией
Новичrоtинского района, работодателями, профсоюзньтми и иными выборными
органшли работников Новичтл<инского района на 2016-2019 годы (далее -
<<Соглашение>) о ниже след}.ющем:

1. В разделе 2:
пункт 2. 1.1 Соглашения изложить в новой редакции:
<2.1.1. Повысить в 2019 году }ровень средней заработной платы одного

работника по крупным и средним организациям по району до 2\824,25
рублеfu.

пуню 2,1.2. Соглашения изложить в новой редакции:
<<2.|.2. Обеспечить в 2019 году темп роста заработной платы 105 О% к

уровню 2018 года. В дальнейшем это показатель пересматривают с учетом
социalJIьно-экономического развития района. >.

пункт 2.3.1. Соглашения изложить в новой редакции:
<2.З.1. Обеспечивать безопасные условия и охрану труда работников в

соответствии с действlтощим законодательством. Обеспечить охват
работников медицинскими оомотрами к концу 2019 года 100%.).

в пункте 2.З.3. СоглашениrI слова (В 2018 году обеспечить уровень
аттестации рабочих мест по условиям труда - 77Yо)> заменить на слова <<В

2019 году обеспечить уровень аттестации рабочих мест по условиям труда *
85уо.>>.

в пункте 2.5.7 Соглашения слова <до б работодателей в реальном
секторе экономики>) заменить на слова (до 4 работодателей в реальном
секторе экономики>.

В разделе 4:
пункт 4.1. Соглашения изложить в новой редакции:
<4.1. Обеспечивать поддержаЕие уровня официально регистрируемой

безработицы среди трудоспособного населения в 2019 году не более 4,7 Yо. >>.

в пункте 4.17. СоглаптениJI слова <в 2018 году) заменить на слова <<в

2019 году>.

в пункте 4.19, Соглашения слова (не менее 75 иквалидов
трудоспособного возраста в 2018 году) заI\4енить на слова <<це менее 70
Енв€rлидов трудоспособного возраста в 2019 году>

гrутткт 4.20. Соглашения изложить в новой редакции:
<4.20. Содействовать снижению неформальной занятости в 2019 году -

не менее 47 человею>.

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дЕя его
официального огryбликования.

Глава
Новичихинского района

Председатель районного Со
председателей
Профсоюзньrх организаций

Председатель ассоIц{ации
<Территориальное объединени
работодателей Новичихинск

R;;
С.Л. Ермаков

А.Б, Быков

С.Н. Букреев

Принято на заседании районной
трехстороЕней комиссии по реryпированию
социаJIьно-трудовьгх отношений
<30> января 2019 года
решением Nэ 2

ПО Труду и з2нятосr"
"i"."Ъi""-б-, афоь+а 20!2r.

З,J,u(-( LtTc.Tb ,Ia ч l,rIbJl IIБх
J ( JrT \II,1Jl|скi)г{] кD:}r|

Регtlстрацl.tоltlrыЁr trолlер,LХб

:,.,Jf,j.,1a," Ч
ii"",i*;iii;:j